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USA-imperialismen går in i en ny fas

	 

 

 USA:s imperialism går in i en ny fas

Venezuela svarar på USA:s propaganda med enighet, diplomati och beslutsamhet

 

 

Trump har utsett sig själv till Venezuelas interrimspresident. Den blå texten: "Acting president of Venezuela". Skärmdump. 

USA:s militära och propagandakampanj mot Venezuela är ett avgörande ögonblick som utgör en ny fas i USA:s imperialism.

Kampanjens huvudsakliga upphovsmän är, förutom president Donald Trump, utrikesminister Marco Rubio och biträdande stabschef

för politik Stephen Miller. Krigsminister Pete Hegseth, ordförande för försvarsstaben general Dan Caine och vicepresident J.D.

Vance spelar stödjande roller.

Den militära dimensionen av kampanjen, som pågått sedan augusti, har innefattat en militär utplacering i Karibiska havet, militära

attacker mot båtar som påstås transportera droger och en välplanerad och välorganiserad kidnappning av Venezuelas president

Nicolás Maduro och första damen Cilia Flores. Den militära kampanjen skiljer sig från tidigare administrationers strategier genom

att den undviker ändlösa krig och långvarigt engagemang. I sin nya fas förlitar sig imperialismen främst på demonstrationer av

militär makt och effektiva kirurgiska attacker, inte på markstyrkor.

Kampanjens propagandadimension, som innefattar spridning av lögner, har haft tre komponenter. 
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 	Den första är framställningen av den chavistiska revolutionen och Nicolás Maduro som auktoritär, en process som inleddes av

Obama och har fortsatt under de första Trump- och Biden-administrationerna, så att den i grunden osanna bilden av Venezuela som

auktoritärt och odemokratiskt nu är allmänt accepterad i den amerikanska politiska kulturen.

 

 	Den andra delen av propagandakampanjen handlar om det falska påståendet att Nicolás Maduro har kopplingar till

narkotikakarteller. I ?Behind the DOJ's politicized indictment of Maduro? (publicerad i The Grayzone den 5 januari) beskriver Max

Blumenthal det amerikanska justitiedepartementets åtal mot Maduro som ett politiskt motiverat dokument som inte innehåller några

bevis. Han påpekar att åtalet, som anklagar Maduro för att samarbeta med ?narkoterrorister?, strider mot amerikanska

underrättelsetjänsters bedömningar. Han hävdar att ?justitiedepartementet har konstruerat en politisk berättelse mot Maduro i stället

för ett konkret rättsfall?.

 

 	Den tredje delen av propagandakampanjen handlar om att ge intryck av att USA nu styr Venezuela och har tillförordnade

presidenten Delcy Rodríguez med sig i återuppbyggnaden av oljeinfrastrukturen i enlighet med USA:s intressen, och därmed visa på

den förmodade effektiviteten av den kirurgiska attacken. Detta påstående motsägs av nyheterna från Venezuela, där kidnappningen

av Maduro har utlöst en stor våg av kontinuerliga gatuprotester präglade av patriotism och enighet samt fördömanden av USA, där

även oppositionen deltar. Den tillförordnade presidenten och andra höga civila och militära tjänstemän syns överallt och uppmanar

folket att fortsätta med sitt chavistiska projekt och förklarar att det inte finns någon utländsk makt som styr Venezuela. Gatorna är

lugna och folket fortsätter med sina normala aktiviteter, med undantag för de dagliga gatuprotesterna mot USA som organiseras av

olika organisationer inom det venezuelanska civila samhället.

 

Den 8 januari meddelade nationalförsamlingens ordförande Jorge Rodríguez att regeringen kommer att frige ett betydande antal

venezuelanska medborgare och utlänningar som sitter i fängelse. Han förklarade att frigivningen av fångarna är en ensidig gest som

syftar till att stärka enhetsandan, oavsett politiska, sociala eller religiösa åsikter. Rodríguez betonade att åtgärderna syftar till att

stärka den nationella enigheten inför den senaste tidens utländska aggressioner som nationen har utsatts för. Tillförordnade

presidenten Delcy Rodríguez betonade också vikten av enighet som den enda vägen för att gå vidare i försvaret av den nationella

suveräniteten.

Den 9 januari utfärdade Venezuelas utrikesminister Iván Gil en kommuniké där han meddelade att regeringen, i enlighet med den

bolivarianska fredsdiplomatins långvariga princip, har beslutat att inleda en diplomatisk sondering med USA:s regering.

Sonderingen kommer att behandla återupprättandet av diplomatiska beskickningar i båda länderna, kidnappningen av presidenten

och en arbetsagenda av ömsesidigt intresse. En delegation med tjänstemän från det amerikanska utrikesdepartementet har anlänt till

Venezuela, och en venezuelansk delegation kommer att skickas till USA. I kommunikén sägs att tillförordnade presidenten Delcy

Rodríguez avser att möta USA:s aggression med diplomatiska medel som den legitima vägen för att försvara nationens suveränitet,

återupprätta internationell rätt och bevara freden.

Ett värdigt, diplomatiskt svar på USA:s aggression, i stället för en väpnad konflikt som skulle få negativa konsekvenser för alla, har

varit den venezuelanska regeringens svar på USA:s aggression från början. Vid en ceremoni till minne av dem som dödades under

den amerikanska militäroperationen den 3 januari förklarade Delcy Rodríguez att Venezuela inte söker hämnd, utan upprättelse. Hon

hävdade att Venezuela kommer att ge lektioner i internationell diplomati. ?Vi kommer att lämna efter oss ett land till kommande

generationer som inte ger upp och som inte underordnar sig. Vi är varken underordnade eller underkuvade. Vi har historisk

värdighet och vi har engagemang och lojalitet gentemot president Nicolás Maduro.?
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Trump-administrationens militära och propagandakampanj är utformad för att stärka USA:s förmåga att utöva påtryckningar i

världen, särskilt när det gäller Latinamerika och vissa viktiga ?fiender? som Iran, genom att skapa rädsla bland nationernas ledare

för att trots mot USA:s mål kan leda till kirurgiska militära angrepp mot dem. Den är utformad för att tvinga fram efterlevnad av

USA:s intressen.

Dessutom fungerar den militära och propagandistiska kampanjen för att stärka det inhemska stödet genom att visa det amerikanska

folket att den amerikanska militärmakten är tillbaka och kapabel att snabbt och kraftfullt uppnå sina utrikespolitiska mål. Kampanjen

syftar till att lämna det nationella minnet av fruktlösa ändlösa krig och förödmjukelserna i Vietnam, Iran, Irak och Afghanistan

bakom sig.

Den inneboende bristen i den militära och propagandistiska kampanjen mot Venezuela är just att den bygger på falska

propagandapåståenden, som ofta ger positiva kortsiktiga resultat, men som på lång sikt kan misslyckas katastrofalt. Denna brist är

särskilt problematisk i tider av världsomspännande kriser, då historisk och politisk intelligens och moralisk dygd behövs.

Charles McKelvey 260112 (ZT)
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